
-------------~--------~----- --

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
-AVISO DE LIC:ITAÇAO

Pregão Eletrônico n. 2021.11.17.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 -Ipaumirim - CE



Governo Municipal
CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.11.17.1

Objeto da Licitação: Aquisição de móveis e equipamentos destinados à implantação da
Unidade Básica de Saúde, localizada no Bai.rro Alto Bandeirante, Município de
Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes I1l0 Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 01

de Dezembro de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, lpaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado. a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

IpaumirirnlCE, 17 de Novembro de 2021

~
-~ ~~~ Le~

osé 10 ezenàí::"eite
Pregoeiro Oficial do Município

--~ - ~ ~---------------------
Rua Coronel ~ustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.Ei20.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.11.17.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N0 2021.11.17.1. cuja abertura está prevista para o dia O1 de Dezembro de 2021 às
09:00 horas. para o Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos destinados à implantação
da Unidade Básica de Saúde, localizada no Bairro Alto Bandeirante. Município de
lpaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

lpaumirim/CE, 17 de Novembro de 2021.

José Jonas Beze ra Leite
Responsável pela ublicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNLÃ-O- Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

ISSN 1677-7069

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

o Mumcíplo de leo, atreves da Secretaria do Trabalho e Asststêncra 50C13\, torna publico O
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n2 19007/2021-
PERP Unidade Administrativa: Secretaria do Trabalho e ASsistência SOCial Objeto
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISiÇÃO DE BRINQUEDOS, JOGOS LUDICOS E AFINS, PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL POR MEIO DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços' A presente Ata tera
validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura Valor Global da Ata de
Registro de Preços' RS 25.806,65 (vinte cinco mil oitocentos e seis rears e sessenta e Cinco
centavos) Contratados: FLASH PRESTAÇÃO DE SERViÇOS EIRELI EPP, através de seu
representante legal, a Sra. lYSlUE RODRIGUES DOS SANTOS. Assina o contratante O
Ordenador de despesas, Htgo Batista Gomes. Data da assinatura da Ata de Registro de
Preços' 16 de novembro de 2021. Icó/CE, 16 de novembro de 2021 HIGO BATISTAGOMES
_ Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência SOCial

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Extrato do Decrrno Termo Adttrvo ao Contrato decorrente do Processo UCltatóno na
modalidade Tomada de Preço Nº IN~TP003/18, CUJOobjeto é a pavimentação em pedra
tosca s/reJuntamento (agregadado adqUIrido) e Implantação de pavimentação em
paralelepípedo em vias públicas urbanas no Município de Independência - CE, conforme
anexo I do edital Contratada. Impenum Serviços e locação EIREll; Valor global R$
408.451,93, Prazo de duração' até 25.12.2021. ASSina pelo{a) contratado{a)' Luan Moura
Sousa (Procurador). Assina pela contratante' Pethulia Almeida Gomes Independêncla~CE,

27/08/2021
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Extrato do Sexto Termo AditIVO ao Contrato decorrente do Processa LlCltatono na
modalidade Tomada de Preço n2 SS~TP002/20, cujo objeto e melhonas de 23 (vinte e três)
Unidades HabitacionaiS na Comunidade Araújo, no MunicípIO de IndependênCla~CE,
conforme anexo I do edital. Contratado(a): Vetor Obras de Engenhafla EIRELI;Valor global
R$ 439 133.21 Prazo de duração: até 01 de fevereiro de 2022. Assina pelo{a)
contratado(a) Helder Pinheiro de Melo, Assina pela contratante' Antonio Edt Vieira
Coutinho Independêncla~CE, 03 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.11.17.1

o Municlpio de Ipaumirim/CE. realizará Certame Licitatóno na modalidade
Pregão n!1 2021.11.171, do tipo Eletrônico, cujo objeto e a aqumcãc de moveis e
equipamentos destinados à implantação da Unidade Básica de Saúde, localizada no Bairro
Alto Bandeirante, Município de Ipaumlrlm/CE. Abertura. 01 de dezembro de 2021, a partir
das 9hOOmln Inicio de acolhimento das propostas. 19 de novembro de 2021, às 9hOOml

n

MaIores informações e acesso ao edrtal nos srtros eletrôn·lcos. licita coes tce ce gov br e/ou
bllcompras.com Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

lpaumlrlm/CE, 17 de novembro de 2021.
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1201.16.1l/2021-PP

Pregão PresenCIai Nº 1201.16.11/2021·PP.A Pregoeira Oficial do Murucip'o de Italtlnga/CE, torna pubhco para
conhectrnento dos Interessados que, no próximo dia 30 de novembro de 2021, as 10h, na
sede da ComIssão de licItação da Prefeitura de ttaínnga. localizada na Av Cet VIrgílio
Tavora. 1710, Centro, Italtlnga~CE, estará realizando ucuação. na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços técnICOS
profiSSIonaiS especIalizados de tecnologia da educação para !mplantação, treinamento,
suporte tecnlco!pedagógico, manutenção e forneCimento de licença de uso de Programa
de Avaliação da Rede MuniCipal de EnSino e Ambiente Virtual de Aprendizagem que VIsa
lf1teg

rar
ferramentas e recursos que permitam a otImização do Processo de Ensmo e

Aprendizagem deste Munlctplo, conforme espeCificações contidas no Termo de ReferênCia
e demais anexos do editai, o qual se encontra disponível no endereço acima. no horano de

8h as 12h
ltaltlnga-CE, 17 de novembro de 2021

EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N' 1201.17.11/2021PERP

A Pregoeira do Munlclpl0 de Italtlnga CE, torna público para conheCimento
dos liCItantes e demais Interessados, que do dIa 19 de novembro de 2021 a 30 de
Novembro de 2021 até as 08h. (Horano de Bras!lla), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes ao Pregão Eletrônico n~ 1201.17.11/2021PERP, tipo menor preço
Global/Lote, tendo como objeto a locação de veículos destinados ao transporte escolar da
Rede de EnSino Municipal e univerSitáriOS, Junto a Secreta na de Educação do MunicípIO de
lta!tlnga-CE, no Endereço Eletrônico "www bbmnetllcltacoes.com.br" A abertura das
propostas acontecerá no dra 30 de novembro de 2021. as 14h (Horano de Brasília) e o
IniCIO da sessão de drsputa de lances ocorrerá a partir das 14h e 30min do dia 30 de
novembro de 2021 (Horano de Br<isília) Quaisquer Informações serão prestadas pela

Pregoeira.
ltaltJnga/CE, 17 de novembro de 2021

EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICAN2 3.06/2021

A Secretaria de Educarão êesice do MunicípIO de ltapipoc2l, torna público aos
Interess<ldOSo resultado da(s) Obra(s) aprovada{s) na seleção Referente A Chamada publica
N' 003.06/2021. objetivando a Chamada pubhca para Inscnção de Editoras, Titulares de
DIreIto Autor;;a\ ~/ou Representantes tegals, com fins a Seleção de Obras Uterartas para
atender a Rede Municip.31 dE' EnSinO ce ItClplpOCO/CE..ApoiO 3 ~vaha.cão por parte da
ComIssão, nomeada pela Portaria da Secretana de Educação nO 1160/2021. cheeoU ao
<OO"lnte resultado' Aprovadas' Educação tntannl- Coleção: Minha historla favonta, coleção

• • __ o ._0." I ",,,nho/ As COrridas de Toru / As Fenas

AnimaiS do ZO(I; Coleção: LIVro sonoro toque e Sinta: Macaco/ PorqUinha! Onça, Coleção
livro traves serro hora de sonhar Brilha, Brilha estrelinha/Boa norte ursinho; Coleção Meu
livro mascote Papo, o hlpopotamo/ Maru, O elefante; Coleção Na hora do banho - Arca
de noé / jonas e a balela; Coleção: Pega pega dos bichos - No Quintal! No oceano/ Na
florestal No satan, Coleção. Pequenos arumats. Gatinha' Aprender a competu/ Dtno: A Fase
dos porquêsl UrSinha' Medo do escuro/ PorqUInho' Separação dos pais; Coleção: Ta na
hora do banhe>,Coleção Um pais de contos Contos da carochinha/ Doces contos/ Contos
para sonhar; Coleção Vamos aprender; Coleção Etnias para nossas Crianças. Coleção
lindas fábolas para ler e ouvir; Coleção Minha oração [aventa: Htstonas para 2 anos, Livro
Esconde esco ,de' Bichos de estimação. EnSinO Fundamental I - 1º ANO ~ A Arvore
contente, A B e!a adormeCida, A Bela e a fera, A Boca do sapo, A Borboleta e a minhoca.
A Descoberta de M!guel, A EconomIa de Mana; A Esperança e o bicho, A Formiga e abelha,
A Invenção de celeste: A lua e a bola; A Magtca, A Ovelha branca da família; A Reprodução
das joaninhas A Revolta dos livrinhos, A Volta ao mundo, Alfabeto dos pingos!; Amigos de
verdade; AmN que vai, Amor que vem, Anão e gigante, As três partes; Azul, vermelho,
transpareço, Bão-ba-la~lão e outras parlendas, Bellnda, a Bailarina, Bem-te~verde; CaSinhas
de bIChos, Cr ança dtz cada COisa..., Dia e noite; No mundo da lua; O Amigo; O Barulho
fantasma. O livro das ergênclas; Passeio na fazenda; Patavma. pu-ata de palavras; Poemas
miudinhos ~ Para brincar e ntrnar. Quem tem medo de bruxa": Quem tem medo de
dentista?, Quem tem medo de lobo?; Quem tem rnedo? , Sabe de quem era aquele
rabinho". Sabe onde a bola fOI oarar". Sabe quem puxou a orelha do coelho?, Salada de
letnnhas; Se :rlança governasse o mundo "tem cabImento?; Um dia desses, Um, dOIS,três,
quatro ... , verões verdes, Você sabe guardar segredo". Vovó drz cada COisa. 21?ANO ~ casa
sonolenta; A Conversa das palavras, A Lesma e a linha; A Margarida friorenta, ABC do trava
ungua: Amarda no pais das VItamInas; Apelido não tem cola, Bela Jogada?; Com Jeito de
pai; Coração que bate sente; Enquanto você não chega; Fabulas 1; Fabulas 2; Folclonces de
bnncar; Grande ou pequena?, Jeito de ser; Josefina Quer ser bailarina, Lúcia Ja-\lou~indo;
luz dos meus olhos; Maria vai com as outras; Menina bonita do laço de fita; Meu livro de
folclore; Me J mundo no mapa do mundo, Ninguém é Igual a ninguém, O AniversáriO, O
Gol da vrtor a, O livro encantado; O Patmo feto / The Ugly Duckllng; O Pavão do abre e
fecha, O Re ogro: Os três PorqUinhos/ The Three utlle Ptgs . por que economizar agua? -
Aprendendo sobre o uso racional da água. Por Que proteger a natureza? ~ Aprendendo
sobre meto ambiente" Porquês, Quadnnhas brasileiras; Quero casa com janela, Se essa
Rua fosse rrmha. Slmsalablm, Tanto, tanto; Tem gente, j xopat e .tôbâ: Um sapo especial.
Uma dúzia E' mera de bIchinhos, Uma histÓria de vogais. Você pode escolher; 3~ ANO - 12
Fabulas de esopo: A Alegria da classe, A Beija-fiar e o girassol; A Casa do meu Avô; A
Colcha de retalhos, A Fábrica mágica: A HistÓria de cada um, A Invasão dos erros de
português: ~ Rebelião da pontuação; A Rebelião dos acentos; A Temvel arma verde, A
Última gota. Amanda no país do bem-estar. Areia na praia, As bnncotecas, com que roupa
Irei para e testa do r~!?; Como o oceano nos erguemos, Cordelefldas ~ Htstonas mcigenes
em cordel: Criança sorrtdente, Feliz e contente, Morro dos ventos; Na Floresta dos Cinco
sentIdos; O Dia em que uma cidade se desarmou; O Som de cada um, Os porquês do
coração, Palavras Que voam, Poemas problemas para sempre criança, Planeta terra Nossa
casa, Ser iurnano declaração universal dos direItos humanos para rrranças , Sou do
contrai, Ta na chuva no ceu, Uma Ilha a mIl mIlhas daqui, Vai viajar caracol" 4~ ANO ~ A
floresta rru .te nosa . Abecedano de aromas - COZinhando com tempero e pces.a: Alfabetlco
_ AlmanaqlJe do alfabeto poético; Ana e os palindromos Atras do tapume, Balançando
sonhos; Bobo lobo ~ O livro das coleções ~ Como e que se d!z.?, Conquista esporte clube;
Dan!te e o leão _ Um conto das montanhas da enópia. De olhos bem aberto; flor de maio;
formas se cores da áfnca, livro de papel, Máquina do tempo, Nem Sim, nem não, Muito
pelo contr )fIO, O encontro da CIdade criança com o sertão menino; O pintor e a ponte;
Palavra de filho, Palavra~chave; Que cabelo e esse, bela?, Reinações de nartztnho. Um belo
dia .: Um pai de verdade, Uma aventura no mundo de tarcr!e: Viagem ao ceu; vovô
conserta tudo. 52 ANO ~ Comprei aquno. deu niSSO..; A cura da terra; A mochila que
pesava de1TlalsadiVinha sol, ASSimeu veja, Loucoliques da tmgua portuguesa, Lua dourada,
Minha pa .argada. O homem sem alma; O mar de cecilia, pensando no x da questão:
QUintal de- sonhos, Sona ~ Contos africanos desenhados na areia tapete vermelho, Todo
mundo ju-ito, Um fotografo diferente chamado debret; Um urso branco em nova vork.
Vida Que segue, Viva a liberdade ENSINO FUNDAMENTAL II ~ 62 ANO ~ A Rua e meu
quintal; Eatena 100% carregada, Caderno de segredos, De onde eu vim, De sonhar
tambern .e vive ,DebaIxo da mgazelra da praça; Eu no e5pelho; Ferias do orfanato,
Futuro fe to a mão; O anel que tu me destes, O clube dos livros esquecidos; O haiti do
Jean, oru.ens: pollyanna, Predador humano 7º ANO ~ 10 mil voltas do meu mundo;
AdolescênCIa, Alice no pais das maravilhas, Com o coração no outro lado do mundo, Dom
qulxote de la mancha, E-mãe- a Internet me aprontou uma', Hlstóflas verdadeiras, Meu
planeta (leu planeta, Minha casa.; O tempo das cores; Olhar de frente, Samuca e seus
grilos na cuca, Sonhar é possive!". Velhas histÓrias guardadas 8º ANO ~ Carapintada~ uma
viagem ceia reslstencla estudantIl; Carpe~dlem, O crtme bate á porta; longe dos olhos,
Melhore~ dias vrrão. Memna mãe, O cammhc das estrelas: Pollyanna moça; Revolução em
mtm. Sun s otarv: Um encontro com a liberdade; Uma ntstorta de ouro e sangue 912ANO
~ A outre face ~ mstorta de uma garota afegã; A sala de aula e outros contos. A sala dos
professo es. A Vida por um Ideal, AqUI entre nós. De metamorfoses e de sonhos: Enquanto
estamos crescendo, Hegats , O peru de natal e outros contos de Mano Andrade; Os papeis
de lucas ~ pequeno inventariO de um adolescentes, Uma vontade louca. Reprovadas: 22
ANO ~ Diga oi ao homem InviSlvel 49 ANO - Maria Mudança. Diante do exposto, abre-se
o prazo -ecur sal a contar desta data ate 22.112021. Findo o prazo recursal e não havendo
Interpos çâo de recurso. o RESULTADOFINAL sere divulgado no dia 24 de novembro de
2021, la sede da PrefeItura MuniCIpal de Itaprpoce e no sitio eletrônico

httPs.//llcltacoestce ce.gov br
ltaplpoca/CE, 17 de novembro de 2021

HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA
Ordenador de Despesas

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de publicação das Atas de RegIstro de Preços Ni 21.06.12/ARP-01; 21.06 12/ARP-03

• Pregão EletrôniCo N2 21.06.12/PEObjeto REGISTRODE PREÇOSpara futura e eventual contratação de pessoa Jurídica para
Iornect -nento de matenats de higiene e proteção destinados às atiVidades de retorno das
aulas FresenClalS, através da Secretaria de Educação Básica do Municiplo de Itaplpoca·CE
Empre,.a(s) adJudlcada(s) e homologada(s) SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, inscrita
no CN"J sob o n 9 16.655575/000182, vencedora dos Itens 01, 06, 07 e 08 com valor
total/globa! estimado de RS 195.798,00 (Cento e noventa e CinCOmil, setecentos e noventa
e alto reais) ASSInatura da Ata' 09.11.2021, MR LICITAÇÕESLTDA, mscrtta no CNPJ sob O
nl?41.687100/0001-15, vencedora dos Itens 03 e 04 com valor total/global estimado de RS
139.1/5,00 (Cento e trtnta e nove mil, cento e setenta e cinco reais). ASSinatura da Ata'
1011 2021 Validade 12 meses, respectivamente. ltapipoca~CE, 17 de Novembro de 2021
Helod: on Oliveira Barbosa ~ Ordenado r de Despesas da Secretaria de Educação Básica

AVJSO DE CONVOCAÇÃO

Para ,\sslnatura Oda Ata de Registro de Preços Nº 21.0612/ARP-02
A Secretaria de Educação Baslca CONVOCA a empresa LUIS JOAQUIM DOS

SANT)S DISTRIBUIDORA-ME, inscrita no CNPJ sob O n2 28.498027/0001-75, para, no prazo
de O) (Cinco) otes. O:):)1T1.r •• At •• d", R •....~lstro de Preços NÇ 21 06 12/ARP-02 Objeto
REGI~TRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de jJe::;::.vo

J·.Hlçl,<::a p",r ••

forneCimento de matenais de higiene e proteção destinados às atividades de retorno das
.r, C••,..~ot:lrl;;' dEI Educação Baslca do MunIcípIO de Itaplpoca~CE,,., cct:../Q'J ""'- _



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°258 I FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO Dr ----

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tururu. O Município de Tururu. por meio da Secretaria de Cultura e Turismo. toma
Chamada Pública n? 004 2021, cujo objeto é a seleção de.H (quarenta e quatro) iniciativas de .rrtistas 1 espaços c membros de Comun
residentes no Município de Tururu. Os interessados poderão se dirigir á Secretaria de Cultura e 1 urismo de Tururu 1 Biblioteca Geraldo
Situada à Rua Pedro Leitão n" 724. Centro, a partir das 08hOOmin do dia 18 de novembro de 2021, até às 17hOOmm do dia 02 de dezembro
informações pelo número: (85) 99102-2258 e no e-mail: eultura@.tururu.cc.gO\ .br e no site do Tribunal de Conla, do Estado do Ceará. no enl~if;l;JQ;-I~ "".r,••..•.•
municipios.tcc.cc.gov.br/licitacoes . Francisco Igean Ferreira Braga - Secretário de Cultur,} e Turismo. Tururu - CE, 17 de novembro

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 007/2021
_ O Município de Granja-CE, através dc sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Concorrência Pública N0 007/2021, sessão pública marcada para o dia 22 de Oezembro de 2021, às 10h, cujo Ohjeto é a Contratação para
construção de uma escola com doze salas na sede do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http: /municipios.tce.
cc.gov,br/licitacoesl conforme IN-04/20 15 c na Sala da Comissão de Licitação. Localizada na Praça da Matriz, S N". Centro. Granja-CF. no horário de O~h

às 12h. Granja-CE, 18 de Novembro de 2021. WiIliam Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Potengi _ Extrato de Contrato N° 202117111)1. Partes: O Município de Potcngi. através da Secretaria de
Infraestrutura. Obras e Serviços Públicos e a empresa Exata Serviços Construções e Locações EIRELI. CNP J: 32.112.133/0001-46. Objeto: contratação de
empresa para executar obra dc recomposição do revestimento primário com serviços de patrolagem e plçarramcnto nas estradas vícinais, conforme projeto
e orçamento. conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor l{$ 785.447.92 (setecentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e
noventa e doi, centavos). vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Potcngi CE, 17 de novembro de 2021. Signatários: Nelson Rodrigues

da Fonseca e Antonio Oliveira da Silva.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 015.2021, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação asfáltica de diversas ruas no Município
de Paraipaba. Propostas classificadas: Copa Engenharia LTDA e CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA. Ganhadora do certame:
CONSTRAM _Construções e Aluguel de Máquinas LTOA, com valor global de l{$ 2.R59,051.32 (dois milhões, oitocentos c cinquenta c nove rml. einquenta
e um reais e trinta e dois centavos). fica aberto o prazo recursal. pre\iSIO no artigo 109. incu.o I. alínea "b". da Lei de Licitações \Igcntc. Paraipaba-CE,

17 de novembro de 2021. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da MangabeiraJCE, toma público que
realizará. atrax és da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). certame hcuatório na modalidade Pregão na 2021.11.17.1. do tipo Eletrônico. cujo objeto é a
aquisição de \óculos. todos novos, de primeiro uso, com o primeiro emplacamento em nome do Município, destinados ao atendimento das necessidades das
Secretarias de Educação Básica e de Saúde do Municipio de Lavras da l\-1angabeira/CE. Abel1ura: 10de dezembro de 2021, a partir das 08h30m. Inicio de
acolhimento das propostas: 19 de novembro de 2021, ás 08h30m, Maiores informações c acc..so ao edital nos sítios eletrônicos: licitacocs.tcc.cc.gov.br c ou
bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 17 de novembro de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ""**

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim _ Aviso de Licitação. O Município de lpaumirim CE, realizará Certame Licitatôrio na modalidade
Pregão na 2021.11.17.1, do tipo Eletrônico. cujo objeto é a aquisição de môveis e equipamentos destinados à implantação da Unidade Básica de Saúde.
localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município de Ipaumirim CE. Abertura: 01 de devernbro de 2021, a partir das 9hOOmin. IníCIOde acolhimento das
propostas: 19 de novembro de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sinos eletrônicos: Iicitacoes,tce.ce,gov.br e/ou bllcompras.com.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (í<8) 3567-1525. lpaumirim/CE, 17 de nov embro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Prpgoeiro

Oficial.

*** *** ***

MISTO•.•..-
.lWtirôl~--FSC CI2e031

D
FSC

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tejuçuoca _ Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico N° 2021.09.25.01 - PE - FMS. O Pregoeiro da Cormssào
de Pregões torna público para conhecimento dos inleressados que o item 01 do Pregão Eletrônico 2021.09.25.01 - PE - FMS, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura aquisição de equipamentos de informática: Laptop Portátil (notebooJ,,), impressoras e tablet» conforme o plano de trabalho para suprir as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde no Município de Tejuçuoca-Ccará, foi anulado por detcrminação das Autoridades Superiores nos termos do
art. 49 da Lei n'' 8.666'93 c aberto prazo conforme §3° do Art. 49. Tejuçuoca. 16 de Novembro de 2021 - Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Uruoca _Aviso de Licitação - O município de Uruoea-CE. através da CPL. toma público a Tomada de Preço n°.
0012010.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPr_CIALlZADA PARA PR~:STAÇ ÃO DE SERViÇO EM ASSESSqRIi\ E CONSULTORIA
NA AREA DE CONTABILIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVI:RSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
Abertura dia tn de dezembro de 2021. ás 07H30MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no cdifício José Alexandra Silva dos
Santos. Anexo 1. localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Sonia Regia Alhuquerque Silveira - Pregoeira da CPL

Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Croatá _ Aviso de Revogação de Licitação - Fumada de Preços N° 001/2021-CMC. A l're,idente da Câmara
Municipal de Croatá julga por bem, no exercício de novo juízo de comeniêncIa, fundado vm fatos ,upervcnientcs. c em prol do interesse público. revogar.
nos termos do disposto no art. 49 da Lei n? 8.666/93. a Tomada de Preços n" 001 12021-CMC. cujo objeto é a prestação de ,ervlçoS de assessoria c consultoria
jurídica junto a Câmara Municipal de Croatá-Ce. Fica a partir desta data assegurado o prazo previsto no artigo 109, l. "c", da Lei n° 8.h66'93. Croatá - Ce,

17 de novembro de 2021, Eunice Magalhães Fclinto - Presidente da Câmara.

*** •.•.• ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tauá _ Secretaría de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tauá, por meio
da Comissão Pennanente de Licitação, toma público aos interessados que no dia 20 de de lembro de 202 L às l4hOOmm, realizará Licitação na modalidade
Concorrência Pública N" t6.11.001/2011-SEINFRA. cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação do mercado público e Centro de
Negócios do Município de Tauá-Ce. Referido Edital poderá ser adquirido no site: hnps / I citacocqce.ce,go\'.br index php lieitaeao/abertas. Presidente da

Comissão de Licitação.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Acarape _ Aviso. A Prefeiwra de Acarape-C c. toma público que requereu a Superintendência Estadual do Meio
Ambiente _ SEMi\CE a Regularização da Licença Ambiental por Adesào e Cumpriment,) para Pavimentação em diversas Ruas no Município de Acarape
CE (Ruas Adalberto Vieira e Alfredo Sousa, Rua do Trrlho e Rua Frota Gonçalves). Foi determmodo o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de l.icenciamento da SEMACE. Acarape/CE, 17 de nnvembrü de 2021. Jose Wilson Duarte de Sousa - Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente.
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO _- PREGÃO PRESENCIAL
N0 2707.01/2021-SRP _ O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE comunica aos interessados a ANULAÇA<? do Pregão Pre:cnclal N°
270701 2021-SKP, cujo OBJETO é o Regtstro de Preços para Futura e t.ventual Aquisicào de peças novas. genuína de reposiçao para manu\ençao da frota
de veículos das diversas Secretarias do Município de MoraúJo/CI:. por razões de mteresse público. Moraújo-CE, 18 de Novembro de 2021. Francisco

Higor Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo.



":l8"~~~§'t::!~l'" -._,_ e-8::!~~-3~~-3j~Ci~ê ~~~.g ~~~ ~~ ~~~~~I .•:.Qg:e ,~g s ~E tO t\s "~.g8~ .a~8:gz
!!_:tI8 ~~l. ~gaa i~jil~~~~j~ ~s5i li ~~ 20:::iE.I! I! ,,_~,;

a:O~G:(!~g 11i8~ .liJo~i!";i"e
l~~~~.,'Q ~ ~:€ §~ .g ~ • ~ J'

•• ~~~~~~w~~g~~~<g
o 8';1! . ~~ <I,!! r ,o.• .c i~:·~..~lit 58!:;d s o~ ttj o "Oc~

I~::lg ~ .•!~.w Hi8 i l 8.:2 _>' ~~ I ~ ~ .:g:f. fQ -8" ~ ~S1jilo.
e.ü'0-o.,G8§.-e::Egl-c( ,_ :3'!~€ i~~~>

~ ..J ••• criCf)~f!I~ i-§ ~~a. "O ~ •• § WQ.._ -J0g"u. ~~Q_~c;$~o...Çj2 .g o~i:~o'~~_g~~~
31jo.~8 .iB~~s.:.~~~. _..w'"'' .!!:ii:J .. .(n-8§"'~.Qg o.°I·';15.g~H U.!E~â";;E~i.!!

c ••

~~~~~g2ã~ fu~~~~i~~o Oi ': Oi (li ~ g :-'fi a 'M -: e, 'ó1!:õ :i~~~
c:C 'Oc.-,.s_ !K! ~i~.aifoil!ho" ••llli,.;

~~o..c:: .. .,~~.~ ,W··:JQC""O
V" Oi r B O ~ -c g ~ " ~ w~ ~~~~:~g~~l:Jioóà1~aN

'!l.,.Eo:cnª~_~o ~N 1:o.Qgll
8 .e°8° i",«~uJ>.o~" ~ ~ ~ ~!IO~ ~ '!~-~J ~ ~ ~ ~

:."UJ~õ!t! ~~~'ii-;;~
~"I~Jx~m &~I~~I~!!

~~~.e~~li"ui lO 'C' 2 fIt • f;J o.F

j~i ~~~~ OC _.~~w
'1!C4ol Eju .l! • 1&8~;. • ~", •• 1J).5"01'.,.~1D"D e- ~~~~~

:: s C; .9 s [~ 8. ~ fi ;."J ~ '" U O ~ ~
O'ií:e ,_ i'oUl!ll-8 l:"oE.9~E'ile ;000"'-8 ~i5.~ ."

~'õoã.Oba~~ ~=J,

~&~ctE8ee :~iml~=~ Ha,~l~~g'~· j~8 ·.·~~~i...J8 ,- c2 ~§ ""~.Q-i, O~~I9"OlE'2:bE'8.Õ~ 4(~ _:G

:80~r~wlr51~ ~ o~~
"'efê"e ••• iJ: '~-8e""'o~a!!8 ••m~ ~~~~i

O O _ a • i'- "! t G..""O"O'Oa~, .-",qoui8.~ i<.o~:o&g.~"~~E{!~
~ ''02C':':6: §~ tJ···IIt!~1 ',!I-2ioo'~ õ·' 3 ,::E

aO? .= r
e 11) ~ ~.2 ~ = c

co •• a.EU. 2-8.,J!!

1~OO~~~ oo~5~~.-~ Hh ~5"'~i1l~!8~ ~
~~1:.~{i 5 EII)~ cu.. • ,~~ :..:~ o ~ ~ !! li) ~ 9 !

e~a~S!~~go~IO~~"E5
; 8- ~ E; (OI:Q~ ~ 2 ~ 3.. 'C.º:!

l::oc.!,lCW1o.S...J c~ ••• " ~~s ?J;l: . §~ si ~ ~ :i ,~% " .a 8 - c ~ c - ., lO 'u '!!r~tl!lÉ~~~~
.§~8!;~"O~o-~~;;:gR c1--'

'" ''', :J s ""5 ~~,,"~"';-8ll ••~!É.!!8~~!i
o2a~~~~1 rI8~'I~~~ lIo~.~:J1! ti' S-l! .D'8~.~ o§.~ .~ •• 'i.Q u, '~~!

~~~«J~' ~!«I:<'~t<~ !~Ci)
e'i!.e iOM e I! p,~i:8&-~~ ;;i-il _'oiim ~5~'O1·2~! ~- 41.11

..,"'e"" w-,~w"l"- •...). ~ :lEr U~;~8~i18~1~"~s:qi~g~'i .~ ,,,1":1i&~a::E':~ ~~nJ!

~ "''';a.w ::1 .!l~'" ••• -3 ••. JI,-,~ i2·'- -lI::E o~~~:!l!~~!~~ ~S!l:iiS:::;:SES.;RlO
_ a'cO) a:~ "'- "" -00· ,s801i'" ~- , •• u. _CoES ~8 ~ê~:
~. 3~Q - ,~"m~ CC - o ~ ~N~ !i~qU!.g,~ ~~~o.~P~Hj

3.0"'- "'o. ••iS ''l!
o ., o-UJ C:"'o o ~:s~~:.~~ã~ .""'.•o~§~s E._ ti: E~.§.

]~ê~gê~3~~~iB <~~i3. 'O ., - '1" ,- U 1I't .•.•• - VJ i ~ ,2 :0: ~:":... € ~ ~ ~ tU

3Nh" E~'~ "g;cl:~.h~ c~J!
:Y~r-illi,~a"1J~·e.~~·-K."Plê ãl'!i!-$Õ~~5~"': ~~ElOo;;"êsZ8~í!l~ ~olJo~
c~ !8" a~ U!!::;::"tI -o 'Cõ - u.ol~ !g",9

C;.!!fI:J';:Õ

:I ~fdOO{! ~LU'''!J~5-_'~O- ::ià: Q e" •~.,~ fã,H !! 'l:-" c:li •••• ::;; ~
:li CftB"Ot~ g til ~~ g-:E

4z~"O~oow:8~~ u~ d~
""' J!! .• o 11:;' :!~N~g~h'c"e -8,120 ,!a~~ ~ CP aS o E f) ~ o "~"E:!

I!-!. '5!;f1!!~c"", ·'-iaS ",8 a.0~1S ~ Q. o,; 'O B e·1:; ,8 ~ -e 8 11 ::l "o
3~i!~~2:~~~jwsi~~~ªg~hl'S=p"~ ~g ~~{l~~j{li~{li :!·1!u~

";I! :l~;;8~ 0l:!""." "
; s li ~'.g~<;:2:i5-11

!':~ &~.sCL~~ ~'o"-':ã WJ

!~Gfl:JeEa @~8 18E~:Ê i.!!·t;. ,.~~~ w~o2'O~ i~~..{i-o ~ õ ~ ,,",15~-g .•--í- .!!...-:~ "'C)~E)(e~ ,,g i~;ª!3
i'_J~r." o~1! 2 .i~:Ill'!O ~.Q"'''f lt:., ~&.~c~!Õ i. •• •• c

~~~W~G~s~·l~~~~!~~ ~~oit"r.~ (/).!! t:gj~.~ e lI>G" "';~-'=.Q""~ ~ Oª'iC'~

1~;~~gO~_W &~Z!~c~ a..(tc: • .,o.. ~ol'Uii!; eq~~~~Dcg o,,~85g' ••~~-8~ 'ic~~

~Ê~E~2085§ •• wj ~08 '.:1j;Q.có 3c_ E !:g I ~~}f E ~ ~ N ~ ~
,a"!II .,,_"~~%,! ~~.a~ell-:~~~11__ :r: ~ Ih '

~t:";;<.? I! ~ESW:>"'''E i~H~;h§~~~H8 1!~ I'! " "w~:<:,.~1!<õ -.,.'S g,~ c: li :~~~ui :J-O:8~.e
••• ~ e I

:~[~88~~~à~g~~~~;~~.a <U~';!i~~~".§_ " 1Il,~~.Q~",~8~ ;-8'''o~~ ~!~g v. :::ii .• ioo,,~'Qí 5Hà: ~!

o '~'CI"i: , •• ·.58 UJ··c:O"-;
~~.gBe; :"e5""'J

(.)e~o- lII.g;g.c C cn ID E c w 'B.-- cn G ~
O o ,

~1~:~~l~I01~~§~~Ei!H~~~nig~i~H~,~iliH~Hj~~H~!i"!!~.gH~.ll-2~!:l~Hp.gi_g~~;

,,-'- 8aW . 00:: ~i- J!~" lO .., ~ '-1" HHr
~~l~:l'iij"Z! ~~".~'" !" -I'!~ei Iun 0_ 'i li.'!! ª i'_~-qN!go2 ~ .g ~ "1!:õ"9 ,- .g ~ " '" '-i ::;

H o.§_j];~<t~ÚJ'n~c%~:" 2'!l.
l~Jlj,-a§ ~ c ~~ .ll~U~gU~ c, ~

l! a •• ~ .!lo!! w "€ ~ &-'r" .'
allH1U~::E~ t~ut 11l~~= ·gi~u~~~ffi

"3 _.21':

w~:~~!~w~~wwwow~~~
w~~t);(f) ~,~~

_,fJ.E .2,.,


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LIC:IT AÇAO 
	Pregão Eletrônico n. 2021.11.17.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Governo Municipal 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	~ ~~~ Le~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.Ei20.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.11.17.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
	DIÁRIO OFICIAL DA UNLÃ-O - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
	AVJSO DE CONVOCAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°258 I FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO Dr ---- 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	D 
	FSC 
	*** *** *** 
	*** *** ""** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** •.•.• *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



